



# CENTRALNA STACJA RATOWNICTWA GÓRNICZEGO S.A.

Centralna Stacja Ratownictwa Górniczego S.A.

41 – 902 Bytom ul. Chorzowska 25

Kapitał zakładowy 16 mln w całości wpłacony

NIP: 626 – 000 – 38 – 20

KRS 0000223325

tel. 032 / 282-25-25

fax 032 / 282-26-81

[www.csrg.bytom.pl](http://www.csrg.bytom.pl) e-mail: [zamowienia.publiczne@csrg.bytom.pl](mailto:zamowienia.publiczne@csrg.bytom.pl)

Do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania dotyczące zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu pn. „**Całodobowa usługa polegająca na fizycznej ochronie mienia budynków oraz terenu w Bytomiu przy ul. Chorzowskiej 12d.**”

## Pytanie 1:

W formularzu cenowym należy podać cenę ryczałtową za wykonanie usługi za okres 01.04.2018r do 30.06.2019r. Proszę o informację jaką Zleceniodawca gwarantuje ilość roboczogodzin ochrony w okresie umowy którą należy przyjąć do wyliczenia ceny ryczałtu.

## Odpowiedź:

Zamawiający określił usługę jako całodobową w okresie od 01.04.2018r. do 30.06.2019r. W formularzu cenowym Zamawiający wymaga podania ceny ryczałtowej za jedną (1) godzinę usługi, a nie za cały okres realizacji zamówienia.

## Pytanie 2:

Czy wszyscy uczestnicy Konsorcjum muszą posiadać status pracy chronionej, czy wystarczy jeśli jeden uczestnik Konsorcjum posiada status zakładu pracy chronionej?

## Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza posiadanie, przez jednego z konsorcjantów statusu zakładu pracy chronionej lub Wykonawcę którego działalność lub działalność jego wyodrębnionych organizacyjnie jednostek, które będą realizowały zamówienie, obejmowała społeczną i zawodową integrację osób będących członkami grup społecznie marginalizowanych, o których mowa w art. 22 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2017 poz. 1579).

## Pytanie 3:

Czy Zamawiający potwierdza, że uzna za ważną ofertę Wykonawcy, który nie jest Zakładem Pracy Chronionej, jednak zatrudnia osoby niepełnosprawne (w ilości nie mniejszej niż 30% osób niepełnosprawnych) i z tego tytułu może m.in. udzielać ulg PFRON (możliwość udzielania ulg nie jest przypisana wyłącznie Zakładom Pracy Chronionej, mogą ją udzielać również pracodawcy zatrudniający odpowiedni % pracowników niepełnosprawnych)?

## Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza do udziału w postępowaniu podmioty będące Zakładem Pracy Chronionej oraz **innych Wykonawców**, których działalność lub działalność ich wyodrębnionych organizacyjnie jednostek, które będą realizowały zamówienie, obejmuje społeczną i zawodową integrację osób będących członkami grup społecznie marginalizowanych, o których mowa w art. 22 ust. 2 ustawy.

## Pytanie 4:

Czy Zamawiający wymaga, aby wszyscy pracownicy byli zatrudnieni u Wykonawcy na podstawie umowy o pracę? Jeżeli tak, to czy pracownicy mają być zatrudnieni na pełny etat, czy Zamawiający nie narzuca jego wymiaru?

**Odpowiedź:**

Wymóg Zamawiającego odnośnie zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko osób uczestniczących w realizacji zamówienia. Dla Zamawiającego bez znaczenia jest w jakim wymiarze czasu pracy Wykonawca zatrudnia swoich pracowników.

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający wymaga, aby każda roboczogodzina ochrony świadczonej na obiekcie ma być wypracowana wyłącznie w ramach umowy o pracę?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby osoby realizujące zamówienie były zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

**Pytanie 6:**

Czy pracownicy ochrony pełniący służbę bezpośrednio na obiekcie, muszą posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej osób i mienia, czy też wystarczy, aby byli przeszkoleni w zakresie podstawowych zadań i uprawnień pracownika ochrony?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza do ochrony bezpośredniej na obiekcie osoby przeszkolone w zakresie podstawowych zadań i uprawnień pracownika ochrony. Wykonawca w równym stopniu odpowiada za działania wszystkich swoich pracowników wyznaczonych do realizacji zamówienia.

Powyższe informacje nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie ich w ofertach, w związku z czym nie zachodzi konieczność przedłużania terminu składania ofert tj. nie ma zastosowania art. 38 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2017 poz. 1579).

Bytom, 15.03.2018r.

Centralna Stacja Ratownictwa Górniczego S.A.  
Prokurent  
  
mgr Damian Marcinkowski

CENTRALNA STACJA RATOWNICTWA GÓRNICZEGO S.A.  
CZŁONEK ZARZĄDU  
WICEPRZESIEDLS. TECHNICZNYCH  
  
mgr inż. Andrzej Kleszcz